РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Собрание депутатов
КРАСНОПОЛЯНСКОГО сельского поселения
РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение
Собрания депутатов Краснополянского

сельского поселения от 14.11.2023г. №72

«Об установлении земельного налога»
         Принято
Собранием депутатов                                                      «27» апреля 2024 года
В соответствии со статьями 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования «Краснополянское сельское поселение», Собрание депутатов Краснополянского  сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от 14 ноября 2023 № 72 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1 подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«За земельные участки, приобретенные в собственность в соответствии с статьей 82 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 года  № 19-ЗС  «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства:
1) в полном объеме бессрочно физические лица — родители, опекуны, попечители;
2) физические лица — дети до достижения ими  возраста 18 лет»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Председатель Собрания депутатов - глава Краснополянского сельского поселения

	Ш.К. Кахриманов

с. Красная Поляна
27.04.2024 г.

    № 82